1925'e kadar aralıksız devam eden bir
çalışma sonunda tamamlanmış ve 1351-
1352'de ( 1932-1933) Kahire'de yirmi beş
cilt halinde basılmıştır. Tantavi daha son
ra eserine Mülhaku'l- Cevahir ii tefsf
ri'l-~ur' an adıyla bir cilt daha ekiemiş
ve bu cilt de basılmıştır (Kahire 1354 /
1935)

liJ N iH AT AzAMAT

el-CEVAHİRÜ'l-HİSAN
( ._:ı\...,JI __,A~I )

Ebu Zeyd es-Sealibi'nin
(ö. 875 / 1470)
Kur'an tefsiri

(bk. SEALİBİ, Ebu Zeyd).

CEVAHİRÜ'I-KELAM

(~~~~)

Eş'ari kelamcılarından

Adudüddin ei-İci'nin
(ö. 756 / 1355)

kelama dair muhtasar eseri.

_j

ı

_j

Müellifin talebelerinden İlhanlı Veziri
Gıyaseddin Muhammed b. Reşidüddin
adına kaleme alınan risale bir giriş ve
üç bölümden oluşur. Kelam ilminin tarifi.
bilginin tanımı.

el -CEV AHİRÜ'l-MUDIYYE

(~l_,.ı~l)

Abdülkadir el - Kureşi'nin

(ö. 775 / 1373)
Hanefi hukukçularının

biyografilerine dair eseri.
_j

Tam adı el-Cevôhirü 'l-mudıyye i i ta
bakö.ti 'l-Haneii yye olan eser, Hanefi
alimlerinin biyografileri konusunda ya
zılan ilk tabakat kitabı kabul edilmek
tedir. Kaynaklarda bundan önce Necmed
din İbrahim b.

Alfabetik olarak düzenlenen eser. bi
rinci bölümünde esrna -i hüsna. ikincisin
de Hz. Peygamber'in isimleri. üçüncüsün
de Ebü Hanife'nin menkıbelerinin yer al
dığı üç bölümlük bir mukaddime ile baş

lamakta, daha sonra Ebü Hanife'den iti
baren 771 ( 1370) yılına kadar yaşamış
2124 alimin biyografisine yer verilmek
tedir. Bu arada müellifin Hanefi zannet
tiği veya Hanefi mezhebiyle ilgili eserle
ri bulunan bazı alimierin hayat hikayele
rine de rastlanmaktadır. Biyografilerde
genellikle biyografi sahibinin adı , kün
yesi, lakabı . nesebi, vefat yeri ve tarihi,
çocukları, hocaları, talebeleri, ilmi karİ
yeri, kişiliği, aldığı görevler. eserleri vb.
bilgiler yer almaktadır.

Eserde biyografilerin alfabetik olarak
düzenlendiği ana kısımdan sonra ayrı bö
lümler halinde künyeleriyle tanınanlar,

· kadınlar, nisbeleri , lakapları ve "falanın
oğlu" diye tanınan alimler zikredilmek
te. sonunda da çeşitli bilgilere yer veri
len ve "el-Cami '" başlığını taşıyan bölüm
bulunmaktadır. Eserin Haydarabad bas
kısının sonunda ise (s 450 -563) Ali el
Karl'nin Ebü Hanife ve talebelerinin me
nakıbına dair bir zeyli vardır.

İbn Dakmak'ın (ö 809/ 1407) Nazmü 'l
cümô.n ii taba~ö.ti aş}ıô.bi İmamina 'n
N u 'môn (Süleymaniye Ktp. , Turhan Sul
tan, nr. 251 ; Serez, nr. ı827) ve Ffrüzaba
dl'nin (ö 8 ı 7 1 ı4 ı 5) el-Mirkö.tü'l- veiiy
ye ii taba~ö. ti'l- Ijaneiiyye (Süleymani
ye Ktp. , Reisü lküttab. nr. 67 ı 1 ı , 672) ad
lı eserleri.